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اقتـصاد 5روزنامه صبح ایران

به  اگرچه  نان  و  آرد  یارانه  اجرای طرح هوشمندسازی 
گفته دست اندرکاران اجرای آن توانست ظرف سه سال ۹۶ 
هزار میلیارد تومان صرفه جویی به همراه داشته باشد اما 
نتوانست جلوی تخلفات نانوایان و قاچاق آرد یارانه ای را 

آنگونه که از آن انتظار می رفت، بگیرد.
به گزارش ایرنا، طرح هوشمندسازی یارانه آرد و نان به 
عنوان یکی از گلوگاههای یارانه پرداختی دولت از سال ۱۴۰۱ 
اجرایی شد؛ هدف این بود که با اجرای این طرح که عملکرد 
همه نانوایی های سراسر کشور را در یک سامانه تجمیع 
می کرد، رصد درستی بر اصابت یارانه آرد به اقشار جامعه 
داشته باشد و از خروج آرد یارانه ای از شبکه توزیع و قاچاق 

آن به خارج از کشور جلوگیری کند.
دولت وقت تلاش کرد ضمن کاهش انحراف در مصرف، 
نظام توزیع و تخصیص یارانه در این حوزه را شفاف تر کند 
از همین رو از ابتدای اجرای این طرح، هدف اصلی کاهش 
هدررفت منابع ناشی از تخصیص غیرمجاز آرد یارانه ای به 
سایر بخش ها نظیر تولید شیرینی و فروش در بازار آزاد 
بود، اما امروز نتایج دیگری با وجود اجرای آن به دست 
آمده است. پس از تصویب اجرای این طرح، نصب و راه 
اندازی سامانه های خرید هوشمند و کنترل شده نان به 
نوبت در همه نانوایی ها اجرا شد به گونه ای که نانوایی های 
فاقد دستگاه های کارت خوان مخصوص خرید نان، مجاز 

به دریافت آرد یارانه ای نبودند.
عملکرد این کارتخوان ها به این ترتیب بود که خریدار 
نان، به تعداد مورد نیاز، نان مد نظر را انتخاب می کرد و با 
استفاده از کارت عابر بانک خود اقدام به خریداری نان می 
کرد، این طرح به زعم سیداحسان خاندوزی وزیر وقت امور 
اقتصادی و دارایی دولت سیزدهم به دولت اجازه می داد 
که تعداد نان های خریداری شده هر شخص به طور دقیق 

مشخص و قابل ارزیابی باشد.
سامانه اکنون سه سال است که در سراسر کشور اجرا 
می شود ولی مردم از اجرای آن چندان رضایت ندارند، 
برخی معتقدند که فقط صرف هزینه اضافه برای پیچیده 
دارند که  برخی صراحت  نان است،  فرآیند خرید  کردن 
چطور با این سامانه می توان گران فروشی و آرد دزدی 
نانوایی ها را کنترل کرد؟ برخی دیگر از این موضوع گله 
دارند که نانوایی ها هر قرص نان را حداقل سه برابر قیمت 
تعرفه ای با ثبت سه برابری تعداد نان می فروشند و در 
عمل ثبت و کاربرد سامانه چندان در تخلف نانوایی ها موثر 

نبوده است.
موفقیت یا شکست؛ ۲ موضع متفاوت از مسئولان دولتی

عبدالناصر همتی وزیر پیشین امور اقتصادی و دارایی 
آبان ماه سال گذشته درباره نتایج طرح هوشمندسازی آرد 
و نان گفته بود که طرح آرد و نان موفق شده مصرف آرد 
را کنترل کند و بررسی های ما نشان می دهد از سال ۹۸ 
تاکنون مصرف آرد رشد قابل توجهی، حتی با وجود افزایش 

ورودی مهاجرین نداشته است.
اینگونه تکمیل کرده بود که  وی صحبت های خود را 

طرح فعلی برای کنترل مصرف آرد موفق بوده و باید از 
دست اندرکاران تشکر کرد اما برای حل مشکل قیمت نان، 

باید این سیستم برای رفع معایب بازنگری شود.
این سخنان همتی در حالی بود که پیش از آن رضا باقری 
اصل سرپرست مرکز تحول دیجیتال و فناوری اطلاعات 
سازمان برنامه و بودجه اعلام کرده بود که سامانه نان یکی 
سامانه هایی است که هیچ مسئله ای را حل نکرده و ۲۵ 
هزار میلیارد تومان برای سامانه بی حاصل نان هزینه شده 

است.
هوشمندسازی آرد و نان چرا به تخلف نانوایان و قاچاق 

پایان نداد؟
دستاوردها: کاهش مصرف و صرفه جویی اقتصادی؟

ملی  طرح  اجرایی  مدیر  نظافتی  محمدرسول 
هوشمندسازی یارانه آرد و نان در نشستی خبری که روز 
دوشنبه برگزار شد، درباره اثربخشی مالی اجرای این طرح 
می گوید: بر اساس محاسبات صورت گرفته این طرح در 
طی ۳۶ ماه اجرا حدود ۹۶ همت اثربخشی داشته است 
زیرا پیش از این، هر سال مصرف آرد یارانه ای حدود سه 
درصد رشد داشت اما پس از اجرای طرح، نه فقط رشد 

متوقف شد، بلکه شاهد کاهش نیز بودیم.
وی یکی از دستاوردهای این طرح را کاهش هزینه نان 
برای خانوارها می داند و می گوید: در این مدت ۳۶ ماه، 
سهم هزینه نان در سبد هزینه خانوار به نصف کاهش 
یافته است. نظافتی انتقادات برخی مسئولان و رسانه ها 
به بار مالی طرح را این گونه پاسخ داده است که بار مالی 
۷۵ هزار میلیارد تومانی، که توسط مدیران سازمان برنامه 
مطرح شده، فارغ از صحت عدد، تدبیری خارج از طرح 
است تا افزایش هزینه تولید نان برای نانوایان جبران و نرخ 

نان برای مردم افزایش نیابد.
چالش ها و انتقادها؛ اعتراف به ضعف ها در اجرا

نارسایی های  و  نقاط ضعف  موفقیت ها،  این  کنار  در 
اجرایی را حتی خود مدیران اجرایی طرح پنهان نکرده اند؛ 
نظافتی در پاسخ به انتقادات پیرامون انحراف آرد یارانه ای 
به روشنی می گوید: ما هیچ وقت چنین ادعایی نکردیم که 
طرح ما سبب خواهد شد موضوع انحراف مصرف به صفر 
برسد، هدف اصلی ما کاهش انحراف است و برای اثبات 
این ادعای مان شاخص های نیابتی مثل قیمت آرد یارانه ای 

در بازار قاچاق را رصد می کنیم.
وی با پذیرش اینکه سامانه قابلیت حذف کامل تخلفات 
و انحراف را ندارد، تصریح دارد: در برخی موارد، نانوایی ها 
از کارتخوان های دیگر برای ثبت تراکنش استفاده می کنند 
ما  می دهد،  رخ  غیرواقعی  تراکنش های  حتی  گاهی  و 
درصد  چند  که  کنیم  تفکیک  دقیق  طور  به  نمی توانیم 

تراکنش ها واقعی یا غیرواقعی هستند.
نظافتی به معضل سوء استفاده و پیچیدگی عملکرد بازار 
نیز اشاره می کند و ادامه می دهد: عبارت قاچاق برای 
عرضه خارج از شبکه شاید دقیق نباشد. بهتر است بگوییم 
برخی  اصلی،  مسیر  از  خارج  یا مصرف  انحراف مصرف 

تخلفات هنوز در بازار آرد وجود دارد و سامانه فقط ابزاری 
برای شفافیت و مدیریت بهتر آن است، نه حذف کامل.

مدیر اجرایی این طرح معتقد است که مساله اعمال 
قانون و دخالت نهادهای مختلف مدیریتی )فرمانداری ها، 
به همکاری  وابستگی  و  تعزیرات، جهاد کشاورزی و…( 
با  کامل  برخورد  ماندن  ناکام  عوامل  دیگر  از  استان ها 

متخلفان است.
وی درباره این موضوع نیز به صراحت بیان می کند: اینکه 
دستگاه ها چگونه از داده ها بهره بگیرند در اختیار خودشان 
است. هرچه مدیریت استان ها بهتر باشد، کیفیت ارائه 

خدمت نانوایی ها بالاتر می رود.
مشکلات ساختاری طرح هوشمندسازی

اجرای اجباری و فوری سامانه در سراسر کشور، به ویژه 
نارضایتی  و  دشواری  با  روستایی،  مناطق  نانوایان  برای 
شهروندان روبرو بوده است. ضعف زیرساخت اینترنت، 
تراکنش خارج از شبکه، ثبت ارقام دروغین در خرید نان، 
با کارت خوان های  نانوایان  نا آشنایی برخی  گرانفروشی، 
هوشمند و نیاز به پشتیبانی فنی از نمونه های این مشکلات 
الگوریتم های  در  ضعف هایی  هنوز  آن  کنار  در  است. 
شناسایی و تشخیص تخلف وجود دارد و برخی نانوایان و 
مراجع انتقادی اعلام کرده اند که هیچ سیستم هوشمندی 
جایگزین کافی برای بازرسی های میدانی و سنتی نشده 
همچنان  نیز  کلان  سیاست گذاری  منظر  از  است. 
دغدغه هایی درباره آینده تحرکات قیمتی نان و تاثیر فشار 
تورمی بر اقشار ضعیف مطرح است، چرا که سامانه اگرچه 
و  اما مدل قیمت گذاری  برای دولت کم کرده؛  را  هزینه 
و  آینده  تدابیر  به  وابسته  کماکان  نانوایان،  از  حمایت 

همراهی سایر دستگاه هاست.
در مجموع، طرح هوشمندسازی یارانه آرد و نان را باید 
ابتکاری رو به جلو برای کاهش هدررفت، افزایش شفافیت 
و الگوسازی حکمرانی داده محور دانست. با این حال، به 
اذعان مجریان و مدیران ارشد آن، حذف کامل تخلف ها 
نیازمند  همچنان  و  نشده  میسر  غیرقانونی  رفتارهای  و 
اصلاحات، شفافیت بیشتر و همکاری همه جانبه نهادهای 

مرتبط و صنف نان است.

همچنان که نظافتی می گوید: هدف ما کاهش انحراف و 
شفافیت بوده است، نه ادعای حل کامل همه مشکلات. 
این طرح زیرساختی برای ساماندهی است و کامل شدن 
آن نیازمند همراهی همه ارکان اجرایی و مدیریتی کشور 

خواهد بود.
»سیما«، سامانه ای دیگر برای مقابله با قاچاق آرد

طرح  آید،  می  بر  اخبار  و  آمار  از  که  همانطور 
با قاچاق  تا  یارانه آرد و نان موفق نشده  هوشمندسازی 
آرد مقابله کند؛ از این رو ستاد مبارزه با قاچاق کالا و ارز 
به تازگی ضوابط اختصاصی برای خرید، فروش، حمل و 
نگهداری آرد را ابلاغ کرده است که بر اساس آن هرگونه 
خرید و فروش این کالا باید در سامانه سیما ثبت شود 
و در فاکتور فروش آرد اطلاعات فروشنده، خریدار، وزن 
آن، راننده و خودروی حمل کننده، مبدا و مقصد مشخص 

باشد.
در این راستا محمدحسن جلالی مدیر کل هماهنگی و 
نظارت آرد و نان شرکت بازرگانی دولتی ایران گفته است: با 
هدف مقابله با قاچاق صدور صورت حساب و فاکتور فروش 
برای همه آردهای فروخته شده توسط کارخانجات و حمل 
آرد با بارنامه الزامی شده است؛ بنابراین سندی که تحت 
عنوان فاکتور فروش صادر و به رانندگان شرکت های حمل 
و نقل تحویل می شود، ملاک جابه جایی کالاست، در غیر 

این صورت محصول حمل شده قاچاق محسوب می شود.
وی بیان  داشت: با اتصال سامانه سیما و سامانه جامع 
انبارها، اطلاعات ثبت شده در سامانه مذکور به سامانه 
جامع انبارها منتقل می شود، پس لازم است همه اطلاعات 
فروش آرد در سامانه سیما، ثبت و در قالب بارنامه به 

رانندگان تحویل شود.
مدیر کل هماهنگی و نظارت آرد و نان شرکت بازرگانی 
دولتی ایران با تاکید بر اینکه اطلاعات اسناد تحویل شده 
به راننده باید با محموله انطباق داشته باشد تا از بروز 
مسائل و مشکلات احتمالی جلوگیری شود، خاطرنشان 
کرد: برای حمل بین شهری، رانندگان باید بارنامه ای که 
حاوی اطلاعات ثبت شده در سامانه »سیفا« باشد را به 

همراه داشته باشند.

هوشمندسازی آرد و نان چرا به تخلف و قاچاق پایان نداد؟

سه شنبه / ۱6 اردیبهشت ۱۴۰۴ / شماره ۱95۴

سقف اجاره بها  بیشتر یا کمتر از تورم؟

 »شورای مسکن« بر سر دو راهی انتخاب

انتخاب/  راهی  دو  سر  بر  مسکن«  »شورای   /
سقف اجاره بهای تهران بیشتر یا کمتر از تورم؟

ماه  از  حالی  در  اجاره بها  نرخ  افزایش  میزان 
گذشته با مصوبه شورای عالی مسکن مقرر شد 
استانی تعیین شود که در آستانه  تا به صورت 
فصل جابه جایی ها هنوز شورای مسکن استان ها 
به خصوص برای تهران سقف اجاره بها را تعیین 

نکرده است.
به  اختیار  اعطای  »اقتصادآنلاین«؛  گزارش  به 
استان ها برای تعیین افزایش مبلغ اجاره بها، یکی 
از مصوبات دومین جلسه شورای عالی مسکن در 
دولت چهاردهم بود. مصوبه ای که برخی فعالان 
حوزه مسکن آن را به فال نیک گرفته و در کنترل 
بی رویه قیمت ها موثر می دانند و برخی نیز آنرا 
بازار  در  قیمتی  ثبات  لحاظ  به  اثربخش  چندان 

مسکن نمی دانند.
مناطق  در  ایران،  آمار  مرکز  آمارهای  مطابق 
شهری با ۶۹ درصد مالکیت و ۲۳ درصد استیجار 
مواجه هستیم. این آمار در روستاها ۸۹ درصد 

مالکیت و ۴.۴ درصد استیجار است.
در سال های گذشته نرخ درصد افزایش اجاره بها 
به صورت دستوری بین ۲۰ تا ۲۵ درصد تعیین و 
به کل کشور ابلاغ می شد اما طبق مصوبات این 
جلسه، مقرر شد این موضوع استانی بوده و در 
شورای مسکن هر استان و مطابق نرخ تورم هر 

استان تصمیم گیری و تایید شود.
کیانوش گودرزی رئیس اتحادیه مشاوران املاک 

تهران تصمیم گیری درباره نرخ افزایش اجاره بها که 
مطابق نرخ تورم هر استان در شورای مسکن همان 
استان تعیین تکلیف می شود، یکی از درست ترین 
به  مسکن  عالی  شورای  در  که  بود  تصمیمات 

تصویب رسید.
با افزایش نرخ اجاره بها در سال های گذشته، 

برخی حاشیه نشین شدند
امسال  نظر می رسد  به  اینکه  به  اشاره  با  وی 
شرایط مناسب تری در موضوع اجاره داشته باشیم 
اظهار داشت: گرچه با افزایش نرخ اجاره بها در 
سال های گذشته، برخی حاشیه نشین شدند یا به 
مناطق پایین تر و شهرهای اطراف کوچ کردند، اما 
تحکم کردن و بازی های ناصوابی که به راه افتاد، 

فقط به بحران دامن زد.
رئیس اتحادیه مشاوران املاک تهران با اشاره به 
افزایش دستوری اجاره بها در محدوده ۲۵ درصد 
باید  دستورات  اضافه کرد:  گذشته،  در سال های 
قابل اجرا باشد و در این زمینه دولت باید بستر 

لازم را فراهم کند.
وی گفت: در این صورت صنف مشاوران املاک 
نیز زیرمجموعه های خود و مالکان و مستاجران را 
مجاب به انجام آن خواهد کرد. اما وقتی خارج از 
سامانه مشاوران املاک باشد، امکانی برای اجرا 

نخواهد داشت.
همین وام ودیعه مسکن به عامل گرانی اجاره بها 

تبدیل نشود
وی اظهار داشت: اگر تخصیص وام ها بر اساس 

مناطق جغرافیایی انجام شده و زودتر در اختیار 
مستاجران قرار گیرد، همچنین از سختگیری ها در 
پرداخت این تسهیلات کاسته شود، این تصمیمات 
می تواند تاثیرگذار باشد. در عین حال باید مراقب 
گرانی  عامل  به  مسکن  ودیعه  وام  همین  بود 

اجاره بها تبدیل نشود.
این مقام صنفی، تشکیل جلسه شورای عالی 
مسکن در فروردین ماه و پیش از آغاز فصل اجاره را 
مثبت ارزیابی کرد که می تواند به موقع در کاهش 

مشکلات اجاره نشینان تاثیرگذار باشد.
مناسب تر  عرضه  لزوم  بر  ادامه  در  گودرزی 
اکنون  گفت:  و  کرد  تاکید  مسکن  مطلوب تر  و 
ساخت هر واحد مسکونی به طور متوسط بین ۱۸ 
ماه تا ۲ سال زمان می برد، اما اگر بتوان با استفاده 
هشت  تا  هفت  به  را  آن  جدید  فناوری های  از 
ماه کاهش داد، در موضوعات خرید و فروش و 

همچنین اجاره تاثیرگذار خواهد بود.
اقدامات  این  مجموع  در  خاطرنشان کرد:   وی 
در  امسال  می رود  انتظار  و  شده  تلقی  مثبت 
مقایسه با سال های گذشته، روند آرام تری را در 

موضوع افزایش اجاره بها شاهد باشیم.
ساختمان  و  مسکن  معاونت  اعلام  اساس  بر 
از  مسکن  ودیعه  جدید  وام  ثبت نام  است  قرار 
شنبه هفته آینده ۲۰ اردیبهشت ۱۴۰۴ آغاز شود. 
این وام برای تهرانی ها ۲۷۵ میلیون تومان، برای 
مراکز استان ها ۲۱۰ میلیون تومان، سایر شهر ها 
۱۴۰ میلیون و برای روستا ها ۵۵ میلیون تومان با 

بازپرداخت  با دوره  نرخ سود مصوب ۲۳ درصد 
پنج ساله است.

طبق روال هر سال، چند روزی است جابجایی 
مستاجران در بازار مسکن آغاز شده، اما وجود یک 
خلاء کار را برای این قشر دشوار کرده است. این 

خلاء تعیین سقف افزایش اجاره بهاست.
و  راه  وزیر  صادق  فرزانه  گذشته  ماه  اواخر 
شهرسازی با اشاره به تصویب بسته استیجار در 
دومین جلسه شورای عالی مسکن دولت چهاردهم 
گفته بود: این بسته سه محور تسهیلات حمایتی، 
ساماندهی بازار اجاره و افزایش عرضه مسکن دارد.

مسکن  شورای عالی  جلسه  در  شد:  یادآور  او 
مصوب شد پرداخت ۲۰ هزار میلیارد تومان وام 
خانواده های  برای  مسکن  ودیعه  قرض الحسنه 
کم درآمد و ۲۰۰ هزار میلیارد تومان تسهیلات با نرخ 
سود مشخص برای سایر دهک ها اختصاص یابد. 
تصمیم گیری درباره نحوه پرداخت این تسهیلات 

به عهده هیئت عالی بانک ها گذاشته شده است.
در استان هایی مانند تهران که مستاجران بیش 

از ۷۰ درصد از درآمد خود را صرف پرداخت اجاره 
بها می کنند

در استان هایی مانند تهران که مستاجران بیش 
از ۷۰ درصد از درآمد خود را صرف پرداخت اجاره 
بها می کنند، هنوز خبری از تعیین سقف افزایش 
اجاره بها نیست. همین امر موجب شده که فشار 

مالی بر دوش مستاجران بیشتر شود.
معاونت مسکن و ساختمان اعلام کرده سامانه 
ثبت نام وام ودیعه مسکن در حال به روزرسانی 
متقاضیان  مدارک  و  اطلاعات  تمامی  و  است 
بررسی  سامانه  این  طریق  از  آنلاین  به صورت 
خواهد شد. به گفته این مقامات، زیرساخت های 
و  فراهم شده  تسهیلات  این  پرداخت  برای  لازم 
متقاضیان می توانند از هفته آینده برای ثبت نام 

اقدام کنند.
به نظر می رسد بر خلاف برخی اظهارات از سوی 
مقامات مسئول اتحادیه مشاوران املاک، امسال 
باید سال سختی برای مستاجران و در مجموع 
برای بازار اجاره مسکن متصور شد. هر چند آنطور 
که در برخی گزارش ها دیده شده است، شورای 
مسکن استان تهران در حال نهایی کردن سقف 
افزایش اجاره بها است و آنرا بزودی به استانداری 

تهران برای ابلاغ اعلام خواهد کرد.
حال سوال این است که آیا شورای مسکن استان 
تهران که این روزها بر سر دو راهی انتخاب خود 
قرار دارد، نرخ اجاره بها را در نزدیکی نرخ تورم 
خواهد دید و یا اینکه همانند سال های گذشته باز 
هم عددی را تعیین و ابلاغ خواهد کرد که به دور 

از واقعیت خواهد بود.

 سقوط تاریخی بورس با تعویق مذاکرات ایران و آمریکا 
سرمایه ها به بازار طلا و ارز بازگشتند

اظهارات  و  آمریکا  و  ایران  میان  مذاکرات  چهارم  دور  تعویق  پی  در 
از  پتروشیمی  محصولات  و  نفت  خرید  توقف  درباره  ترامپ  تهدیدآمیز 
ایران، بازار سرمایه ایران در نخستین روز هفته با ریزشی بی سابقه مواجه 
شد؛ شاخص کل بیش از ۶۰ هزار واحد سقوط کرد و خروج سنگین سرمایه  

از بورس، جریان پول را به سمت صندوق های طلا و بازار ارز سوق داد.
به گزارش اقتصادآنلاین؛ شاخص کل بورس در دو روز گذشته به دلیل 
تعویق مذاکرات ایران و آمریکا و همچنین اظهارات تهدیدآمیز ترامپ مبنی 
بر اینکه تمام خرید های نفت یا محصولات پتروشیمی از ایران باید فوراً 
متوقف شود، دچار ریزش شد و این موضوع نقش مهمی در افت شدید 

بازار سرمایه در امروز و روز گذشته ایفا کرد.
ثابت کرد که سایه ریسک های  بار دیگر  تعویق دور چهارم مذاکرات، 

سیاسی همچنان بر سر بازار سرمایه سنگینی می کند.
پایین  بازدهی  عامل  اصلی ترین  گذشته،  در سال  ریسک های سیاسی 
همین  و  بودند  مالی  بازار های  سایر  با  مقایسه  در  بورس  شاخص کل 
ریسک ها موجب افزایش انتظارات تورمی در جامعه شدند و شرایط را برای 

جهش قیمتی دلار و طلا فراهم کردند.
از تاریخ ۱۹ فروردین، که اخبار مذاکرات ایران و آمریکا رسانه ای شد، 
شاخص کل بیش از ۱۵ درصد رشد را تجربه کرده بود. اما به محض لغو 
مذاکرات در دو روز اخیر شاخص کل بورس بیش از ۸۴ هزار واحد ریزش 
سقف  از  گذشته  هفته  در  به تازگی  که  هم وزن  شاخص  همچنین  کرد. 
تاریخی خود عبور کرده بود، در روز شنبه با افت ۱۰ هزار واحدی مواجه 

شد.
این میزان افتی که نماگر های بازار سرمایه در روز گذشته تجربه کردند، 

از ابتدای سال جاری بی سابقه بوده است.
خروج  شاهد  سرمایه،  بازار  نماگر های  تمامی  شدید  ریزش  بر  علاوه 
گسترده پول از بازار نیز بودیم؛ این حجم از خروج سرمایه در شش ماه 

اخیر کاملاً بی سابقه بوده است.
به  سرمایه  ورود  شاهد  سرمایه،  بازار  از  پول  خروج  این  با  هم زمان 
صندوق های طلا بودیم. از ۱۹ فروردین، هم زمان با آغاز مذاکرات ایران و 
آمریکا، شاهد خروج سرمایه از صندوق های طلا بودیم، اما در روز شنبه، 
میزان ورود پول به این صندوق ها در ۱۷ روز گذشته بی سابقه بوده است.

با تعویق مذاکرات میان ایران و آمریکا و اظهارات تهدیدآمیز ترامپ در 
واکنش های  هفته  روز  اولین  در  ایران  در  مالی  بازار های  پنج شنبه،  روز 

خاص خود را نشان دادند.
نماگر  به عنوان  اخیر،  روز  دو  در  بورس  ریزش شاخص کل  با  هم زمان 
اصلی بازار سرمایه، قیمت دلار در بازار آزاد بیش از ۵.۳۱ درصد رشد کرد 
و به ۸۶ هزار و ۳۷۵ تومان رسید. طلای ۱۸ عیار نیز با رشدی بیش از ۶.۵ 

درصد، به مبلغ ۶ میلیون و ۸۳۲ هزار و ۵۰۰ تومانی رسید.
نشان  دیگر  بار  گذشته  روز  در  و طلا  آزاد  دلار  قیمت  در  این جهش 
داد که ریسک های سیاسی موجب افزایش انتظارات تورمی در بین مردم 
بازار پویا و مولدی مانند بازار سرمایه در  می شود و در چنین شرایطی، 
مسیر نزولی قرار می گیرد، در حالی که در بازار های موازی مانند دلار و 

طلا، شاهد افزایش قیمت ها هستیم.

اخبار

تاسیس شرکت با مسئولیت محدود پیشخوان بندر میرمهنا درتاریخ 1404/02/08 به 
شماره ثبت 2118 به شناسه ملی 14014385570 ثبت و امضا ذیل دفاترتکمیل گردیده 
که خلاصه آن به شرح زیر جهت اطلاع عموم آگهی میگردد. موضوع فعالیت : شرکت 
در مناقصات و مزایدات - عقد قرارداد با اشخاص حقیقی و حقوقی داخلی - اخذ وام و 
تسهیلات ریالی و ارزی از کلیه بانکهای دولتی و خصوصی و موسسات مالی و اعتباری 
داخلی ارائه خدمات پیشخوان دولت الکترونیک از قبیل ایجاد و بهره برداری و انجام 
کلیه خدمات مرتبط و قابل ارائه در دفاتر پیشخوان دولت و بخش عمومی غیر دولتی 
درصورت لزوم پس از اخذ مجوزهای لازم از مراجع ذیربط مدت فعالیت : از تاریخ ثبت 
به مدت نامحدود مرکز اصلی : استان بوشهر، شهرستان گناوه، بخش ریگ، شهر بندر 
ریگ، شمال، انقلاب، کوچه ))سلمان پور((، کوچه ))رئوفی((، پلاک 0، طبقه همکف 
کدپستی 7533155576 سرمایه شخصیت حقوقی عبارت است از مبلغ 1,000,000 
ریال نقدی میزان سهم الشرکه هر یک از شرکا خانم سیده مرضیه رضوی به شماره ملی 
3530030333 دارنده 900000 ریال سهم الشرکه آقای سید دانیال موسوی به شماره 
ملی 3530238007 دارنده 100000 ریال سهم الشرکه اعضا هیئت مدیره خانم سیده 
مرضیه رضوی به شماره ملی 3530030333 به سمت مدیرعامل به مدت نامحدود و به 
سمت عضو اصلی هیئت مدیره به مدت نامحدود آقای سید دانیال موسوی به شماره 
ملی 3530238007 به سمت رئیس هیئت مدیره به مدت نامحدود دارندگان حق امضا 
: کلیه اوراق واسنادبهاداروتعهدآورشرکت ازقبیل چک،سفته،بروات،قراردادها،عقود 
اسلامی وهمچنین کلیه نامه های عادی واداری باامضاء مدیرعامل یا اعضای هییت مدیره 
همراه بامهر شرکت معتبر می باشد. اختیارات مدیر عامل : طبق اساسنامه روزنامه کثیر 
الانتشار اتحاد ملت جهت درج آگهی های شرکت تعیین گردید. ثبت موضوع فعالیت 
مذکور به منزله اخذ و صدور پروانه فعالیت نمی باشد. اداره کل ثبت اسناد و املاک 

استان بوشهر مرجع ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری گناوه )1922308(

صلح قطعی شماره :  18/2943
تاریخ صلح نامه :1377/12/25 

فروشنده :آقای محمود رستمی  به شماره شناسنامه 442 صادره از تکاب 
خریدار1:آقای اسلام مهینی به شماره شناسنامه 463 صادره از  میانه 

خریدار2:آقای عبدالله بابا پور  به شماره شناسنامه 672  صادره از  خلخال 
خریدار3:آقای سلمان حسنلو  به شماره شناسنامه274صادره از  خدابنده 

مورد معامله : یک قطعه زمین به مساحت 100 متر مربع 
آدرس دقیق ملک : شهر قدس، 30 متری شورا ، شهرک عزیزی ، بین کوچه شادمان 

و شهید کاظم لو 
حدود اربعه 

شمالا : به خیابان دوازدهم به عرض 5 متر 
شرقا : به زمین ملک علی عباسی به طول 20 متر 

جنوبا : به زمین ناصر علیمردانی به عرض 5 متر 
غربا : به زمین همسایه به طول 20 متر 

چنانچه افراد و اشخاصی نسبت به ملک فوق ) قطعه زمین مذکور ( ادعایی دارند . لازم 
است ظرف مدت یکماه به اداره اوقاف و امور خیریه شهرستان قدس مراجعه وضمن 

اعلام کتبی ، نسبت به طرح دعوی و اخذ دستور موقت قضائی نیز اقدام نمایند.


